
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 47
14 Φεβρουαρίου 2012

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Παλαι−
οχώρι» Δημοτικής Ενότητας Μαραθοκάμπου, Δή−
μου Σάμου. ........................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικού χαρα−
κτήρα έκτασης, συνολικού εμβαδού 66.591,88 τε−
τραγωνικών μέτρων στη θέση «Αγία Θέκλη» Τοπ. 
Κοιν. Ωρολογίου, Δημοτικής Ενότητας Αυλώνος, 
Δήμου Κύμης − Αλιβερίου, Περιφερειακής Ενότη−
τας Ευβοίας. ....................................................................................... 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 3.104,92 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Μεγάλο Χωράφι» της Δη−
μοτικής Κοινότητας Αθικίων Δημοτικής Ενότητας 
Σαρωνικού του Δήμου Κορινθίων Περιφερειακής 
Ενότητας Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης. .................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.  2054 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Παλαιο−

χώρι» Δημοτικής Ενότητας Μαραθοκάμπου, Δήμου 
Σάμου. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (ΦΕΚ 236/Α΄/27−12−2010).

3. Τη με αριθμό 1550/17−3−2011 απόφαση του Γ.Γ.Α.Δ.Α. 
(ΦΕΚ 484/Β΄/29−3−2011).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ.1 και του άρθρου 
117 παράγραφος 3 του Συντάγματος της Χώρας.

5. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα το άρθρο 41 παράγραφοι 1 και 3, το 
άρθρο 37, το άρθρο 38 παράγραφος 1 και το άρθρο 47 
παράγραφος 4.

6. Τον Ν. 3208/2003 καθώς και τον Ν. 3818/2010.

7. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980, 182447/3049/

24−9−1980. 141823/24−2−1983 εγκύκλιες διαταγές του 

Υπουργείου Γεωργίας.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990.

9. Την Δ.Υ./19−12−2011 εισήγηση του δασολόγου της 

Διεύθυνσης Δασών Ν. Σάμου Γεώργιου Μπασιάνα για 

κήρυξη αναδασωτέας έκτασης.

10. Το υπ’ αριθμ. 2053/19−12−2011 διαβιβαστικό έγγραφο 

της Δ/νσης Δασών Ν. Σάμου, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες με σκοπό την προστα−

σία και την αποκατάσταση της δασικής βλάστησης, 

τις καταστραφείσες από πυρκαγιά εκτάσεις, δάσους 

κωνοφόρων και αείφυλλων πλατύφυλλων, με στοιχεία 

«Γ, Δ, Ε, 1, 2, ......, 9, 10, Γ», «11, 12, ....., 16, 17, 11» και «40, 41, 

......, 49, 26, 27, ....., 38, 39, Κ,Λ, ...., Ψ, Ω, α, β, γ, δ, ε, 66, 65, 

64, 40» συνολικού εμβαδού πέντε χιλιάδων τετρακο−

σίων ενενήντα δύο τετραγωνικών μέτρων (5.492 τ.μ.), 

τριών χιλιάδων τετρακοσίων εβδομήντα τετραγωνικών 

μέτρων (3.470 τ.μ.) και τριάντα εννέα χιλιάδων οκτακο−

σίων ενενήντα εννέα τετραγωνικών μέτρων (39.899 τ.μ.)  

αντίστοιχα, οι οποίες βρίσκονται στη θέση «Παλαιοχώ−

ρι» Δημοτικής Ενότητας Μαραθοκάμπου, Δήμου Σάμου. 

Η καταστραφείσα έκταση, λόγω πυρκαγιάς, φαίνεται 

στο ενταγμένο στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87 συνημμένο τοπογραφικό 

διάγραμμα κλίμακας 1:10.000 του δασολόγου της Δ/νσης 

Δασών Ν. Σάμου Γεώργιου Μπασιάνα και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Δάσος πεύκης − Καλλιέργειες.

ΝΟΤΙΑ: Αναδασωτέα έκταση − Καλλιέργειες.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Καλλιέργειες.

ΔΥΤΙΚΑ: Καλλιέργειες − Θάλασσα − Δάσος πεύκης.

καθώς και στο απόσπασμα χάρτου Γ.Υ.Σ. κλίμακας 

1:50.000, που αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της από−

φασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Σάμος, 19 Δεκεμβρίου 2011 

Με εντολή

Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής

 ΝΙΚΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ

417

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.02.24 09:00:32
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



418 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 419

    Αριθμ. 144/7891 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικού χαρακτήρα 

έκτασης, συνολικού εμβαδού 66.591,88 τετραγωνικών 
μέτρων στη θέση «Αγία Θέκλη» Τοπ. Κοιν. Ωρολογίου, 
Δημοτικής Ενότητας Αυλώνος, Δήμου Κύμης − Αλιβε−
ρίου, Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α΄/30−05−1997)

περί «Διοίκησης Οργάνωσης, Στελέχωσης της Περιφέ−
ρειας κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/07−06−2010)
περί «Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικρά−
της».

4. Το Π.Δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/Α΄/27−12−2010 περί «Ορ−
γανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 
− Στερεάς Ελλάδας.

5. Τις διατάξεις της παρ. 1 άρθρου 38 και των παρ. 1 και 
3 του άρθρου 41 του Ν. 998/79 (ΦΕΚ 289/Α΄/29−12−1979)
περί «Προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας».

6. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/08−07−1980 και 182447/
3049/24−09−1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου 
Γεωργίας σχετικά με την κήρυξη εκτάσεων ως ανα−
δασωτέων.

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104 (ΦΕΚ 648/Β΄/19−04−2011) 
απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Σ.Ε. περί «Μεταβίβασης δικαι−
ώματος υπογραφής της Γενικής Γραμματέως Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διευθύνσεως Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων και στους Προϊσταμένους 
Διευθύνσεων και Δασαρχείων της Ανωτέρω Γενικής 
Δ/νσεως».

8. Την υπ’ αριθμ. 94/4029 πρόταση του Δασαρχείου 
Αλιβερίου, από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 

αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστροφής 
της δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια της παρ. 2 του 
άρθρου 3 του Ν. 998/79, καλυπτόμενη από αείφυλλα 
πλατύφυλλα (σχοίνα, αγριελιές, ασπάλαθα και σπάρτα) 
πυκνότητας 25% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη 
της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασικού χαρα−
κτήρα έκταση εμβαδού 66.591,88 τετραγωνικών μέτρων 
στη θέση θέση «Αγία Θέκλη» Τοπ. Κοιν. Ωρολογίου, Δη−
μοτικής Ενότητας Αυλώνος, Δήμου Κύμης − Αλιβερίου, 
Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας, όπως απεικονίζεται 
στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα του Δασαρχεί−
ου Αλιβερίου, της οποίας η βλάστηση καταστράφηκε 
από πυρκαγιά και προσδιορίζεται ακριβώς στο συνημμέ−
νο πίνακα συντεταγμένων ΕΓΣΑ ’87, ο οποίος αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. Η έκταση 
που απεικονίζεται συνορεύει:

Ανατολικά: Με γεωργικές εκτάσεις και χωματόδρομο.
Δυτικά: Με γεωργικές εκτάσεις, εκτάσεις δασικού χα−

ρακτήρα και χωματόδρομο.
Βόρεια: Με δασικού χαρακτήρα έκταση και γεωργικές 

εκτάσεις.
Νότια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά−
σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση 
ή με πρόγραμμα τεχνητής αναγέννησης.

Από τις διατάξεις της παρούσας, δεν προκαλείται δα−
πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Χαλκίδα, 17 Ιανουαρίου 2012

 Με εντολή
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών Ευβοίας
ΦΩΤΕΙΝΗ ΤΣΙΜΙΔΟΥ



420 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 421

    Αριθμ. 2344π.ε. (3)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 3.104,92 

τετρ. μέτρων, στη θέση «Μεγάλο Χωράφι» της Δη−
μοτικής Κοινότητας Αθικίων Δημοτικής Ενότητας Σα−
ρωνικού του Δήμου Κορινθίων Περιφερειακής Ενό−
τητας Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) «Νέα αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

ε) Της υπ’ αριθμ. 40/29−12−2010 (ΦΕΚ 247/Α΄/31−12−2010) 
πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους.

2. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80,
β) 182447/3049/24−8−80.
3. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 3, σε 
συνδυασμό με την παρ. 1 άρθρου 3 και τις παρ. 1β και 
1 γ άρθρου 4 του ιδίου Νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει σήμερα.

4. Τις υπ’ αριθμ. 204262/4545/23−11−2010 «Οδηγίες εφαρ−
μογής των παραγράφων 1 και 2 άρθρου 3 του Νόμου 
998/1979, όπως ισχύει», από τη Δ/νση Προστασίας Δα−
σών και Φυσικού Περιβάλλοντος του Υπουργείου Περι−
βάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής.

5. Την υπ’ αριθμ. 3652/19−8−2011 πρόταση του Δασαρ−
χείου Κορίνθου μετά την από 1−8−2011 Έκθεση Αυτοψίας 
− Φωτοερμηνείας της Δασολόγου Δασαρχείου Κορίνθου 
Βασιλικής Κουλού, σύμφωνα με την οποία η αναφερό−
μενη στο θέμα έκταση εμβαδού 3.104,92 τετρ. μέτρων, 
όπως αυτή αποτυπώνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, 
Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Π, Ρ, Σ, Τ, Α στο από 1−8−2011 
συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:1.000, 
ενώ καλυπτόταν από δάσος Χαλεπίου Πεύκης με συ−
γκόμωση να υπερβαίνει τα εβδομήντα εκατοστά (0.70) 
και με υπόροφο θάμνους αείφυλλων πλατύφυλλων της 
περιοχής (κυρίως ρείκι και κουμαριά) με μέση διαχρο−
νικά συγκόμωση να υπερβαίνει τα πενήντα εκατοστά 
(0.50), εκχερσώθηκε παράνομα και χωρίς την άδεια της 

αρμόδιας Δασικής Αρχής, μετά το έτος 2002, από τον 
Γεώργιο Μαρδίκη του Φωτίου και συνεπώς επιβάλλεται 
η κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την Ιδιωτική έκταση 
εμβαδού 3.104,92 τετρ. μέτρων, στη θέση «Μεγάλο Χω−
ράφι» της Δημοτικής Κοινότητας Αθικίων Δημοτικής 
Ενότητας Σαρωνικού του Δήμου Κορινθίων Περιφερει−
ακής Ενότητας Κορινθίας, η οποία αποτελεί «δάσος» 
σύμφωνα με την παρ. 1 άρθρου 3 του Ν. 998/1979 όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, αποτυπώνεται με τα 
στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Π, Ρ, Σ, Τ, 
Α στο από 1−8−2011 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα 
κλίμακας 1:1.000 και εντοπίζεται σε Απόσπασμα του υπ’ 
αριθμ. 408 185 Ορθοφωτοχάρτη του Υπ. Γεωργίας έτους 
1996−97 με κλίμακα 1:5.000, οριοθετείται με τη χρήση 
συντεταγμένων στο Ε. Γ. ΣΑ ’87, ως εξής:

Σημείο Α: Χ=408291.2310 Υ=4185794.4640
    «     Β: Χ=408304.9460 Υ=4185799.0330
    «     Γ: Χ=408318.2050 Υ=4185799.4900
    «     Δ: Χ=408341.5220 Υ=4185795.3780
    «     Ε: Χ=408354.7800 Υ=4185788.0670
    «     Ζ: Χ=408361.6380 Υ=4185780.2990
    «     Η: Χ=408366.0059 Υ=4185799.9420
    «     Θ: Χ=408363.0035 Υ=4185804.0520
    «      Ι: Χ=408367.4258 Υ=4185806.3272
    «     Κ: Χ=408372.1540 Υ=4185817.7670
    «     Λ: Χ=408392.2700 Υ=4185850.6660
    «     Μ: Χ=408384.6727 Υ=4185854.7685
    «     Ν: Χ=408369.4136 Υ=4185841.4410
    «     Ξ: Χ=408320.4218 Υ=4185840.0007
    «     Ο: Χ=408306.4117 Υ=4185849.6167
    «     Π: Χ=408301.5419 Υ=4185844.1865
    «     Ρ: Χ=408314.3802 Υ=4185840.4576
    «     Σ: Χ=408318.1265 Υ=4185807.8780
    «     Τ: Χ=408290.7240 Υ=4185802.2596

και συνορεύει:

ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος

όπου σύνταξε η Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου 
Βασιλική Κουλού και θεώρησε ο Δασάρχης α.α. Δασολό−
γος Γεώργιος Μπλάνος, με σκοπό την επανεγκατάστα−
ση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση της δασικής βλά−
στησης που καταστράφηκε από την εκχέρσωση.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι−
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του Ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του Ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύ−
σεως ή κοινοποιήσεως αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Πάτρα, 11 Ιανουαρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Ν. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



422 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 





424 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000471402120008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


